

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 187/2025 MUNICÍPIO DE TEREZÓPOLIS DE GOIÁS/GO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2025.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento procedido pelo(a) Pregoeiro(a) , inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com base nas disposições da Legislação vigente, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 1/2025 Registro de Preço para eventual aquisição de produtos de higiene e limpeza copa e cozinha destinado a administração da Câmara Municipal de Terezópolis de Goiás, conforme especificados no Anexo I – Termo de Referência, parte integrante do presente Edital destinados a CAMARA MUNICIPAL DE TEREZOPOLIS deste Município, para o cumprimento das atribuições do Município de TEREZÓPOLIS DE GOIÁS/GO, apresentando-se como propostas mais vantajosas as das empresas:

MERCADO DO POVO - ANA LUCIA GONÇALVES SANTOS, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 49.298.505/0001-73, estabelecida em RUA, , - CENTRO, TEREZÓPOLIS DE GOIÁS - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/01	Água sanitária 1lt.	Q BOA	500	UN	4,22	2.110,00
01/02	agua sanitária 2lt	Q BOA	500	UN	7,79	3.895,00
01/03	ALCOOL 98 % 1LT	Anhanguera	500	UN	9,16	4.580,00
01/04	Álcool gel antisséptico com extrato de aloe vera com válvula Pump. 500ml	Anhanguera	2.000	UN	5,69	11.380,00
01/05	Balde plástico reforçado de 30 litros	plasmont	10	UN	20,83	208,30
01/06	BOTAS DE BORRACHA PARA LIMPEZA NUMERAÇÃO 35-42 (PARES)	vulcabras	5	UN	58,43	292,15
01/07	Cera líquida 750ml vermelha.	ki joia	50	UN	6,04	302,00
01/08	Cera liquida incolor 750ml	ki joia	20	UN	6,09	121,80
01/09	Coador de café de pano , Grande	Lda	50	UN	4,79	239,50
01/10	Colher descartável, PCT com 50	termopot	200	UN	2,93	586,00
01/11	Copo de café descartável PCT com 100	termopot	1.000	UN	5,79	5.790,00
01/12	Copos descartáveis 200ml transparente pacote c/ 100	termopot	1.000	UN	7,58	7.580,00
01/13	DESINFETANTE 2 LT (USO GERAL) EUCALIPITO	ki joia	500	UN	5,46	2.730,00
01/14	Desodorizador de Ambiente 360ml	ki joia	20	UN	15,93	318,60

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 187/2025 MUNICÍPIO DE TEREZÓPOLIS DE GOIÁS/GO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2025.

01/15	Detergente líquido neutro, super concentrado, limpador geral, INCOLOR, sem perfume, com tensoativo biodegradável, para limpeza de louças, superfícies, pisos e paredes, para remoção de sujeira pesada de gorduras e ceras. Acondicionado em frasco de 500 ml.	ype	600	UN	3,01	1.806,00
01/16	Escova para sanitário com cabo de plástico e suporte	ideal	10	UN	10,13	101,30
01/17	Espátula para remover sujeira (raspar pia)	ideal	5	UN	8,48	42,40
01/18	ESPONJA DE AÇO 60 G (PCT COM 8 UN)	Bombril	200	UN	3,06	612,00
01/19	Esponja dupla-face multiuso – 5x1.	wish	100	UN	3,86	386,00
01/20	Papel higiênico folha simples golfrado e micro-cerrilhado - Papel higiênico folhasimples golfrado e micro-cerrilhado, fibras naturais na cor branca, rolo de 30x10cm cada,fardo com 64 rolos	carinho premium	150	UN	41,26	6.189,00
01/21	Flanela de limpeza 40cmx60cm	brilhus	100	UN	3,19	319,00
01/22	FÓSFORO (CAIXA COM 240 FÓSFORO)	beija flor	10	UN	4,06	40,60
01/23	Garfo descartável 50x1	termopot	200	UN	4,26	852,00
01/24	GARRAFA TÉRMICA - GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL,CAPACIDADE 1 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRESSÃO, AMPOLAINQUEBRÁVEL, CARTEL ADESIVA CAFÉ	termolar	2	UN	137,66	275,32
01/25	Isqueiro grande	big	10	UN	5,83	58,30
01/26	limpa alumínio 500ml	politriz	50	UN	3,29	164,50
01/27	limpa vidros 500ml	geo	200	UN	5,84	1.168,00
01/28	Limpador de uso geral limpeza pesada (limpeza de pisos) 2L.	pedrex	200	UN	18,26	3.652,00
01/29	Limpador de uso geral multiuso 500ml	veja	100	UN	4,09	409,00
01/30	LIMPADOR MULTIUSO 2 LT	veja	50	UN	15,13	756,50
01/31	LIMPADOR MULTIUSO EM SPRAY 500 ML	veja	50	UN	17,13	856,50
01/32	LIMPADOR MULTIUSO LIMPEZA PESADA 550 ML	pato	50	UN	8,23	411,50
01/33	LIXEIRA DE PLÁSTICO COM PEDAL 30 L	plasmont	2	UN	50,66	101,32

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 187/2025 MUNICÍPIO DE TEREZÓPOLIS DE GOIÁS/GO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2025.

01/34	LIXEIRA DE PLASTICO SIMPLES 10L	plasmont	15	UN	31,16	467,40
01/35	LUVA DE BORRACHA DE LÁTEX AMARELA G (PARES)	tek mix	50	UN	11,73	586,50
01/36	LUVAS DE BORRACHA LATEX AMARELA P (PARES)	tek mix	50	UN	11,69	584,50
01/37	LUVAS DE BORRACHA LATEX AMARELA TAMANHO M (PARES)	tek mix	50	UN	12,29	614,50
01/38	mangueira de Jardim 30m, engates rosqueáveis	vigue	10	UN	63,96	639,60
01/39	Pá p/ lixo plástica c/cabo longo (Composição polipropileno cabo PVC).	soft	10	UN	12,20	122,00
01/40	PALHA DE AÇO Nº1	bombril	50	UN	2,36	118,00
01/41	PANO DE CHÃO ATOALHADO	itatex	200	UN	7,49	1.498,00
01/42	Pano de prato branco liso 75x45cm	itatex	50	UN	6,43	321,50
01/43	Papel Alumínio 45cmX7,5	aromazil	100	UN	6,19	619,00
01/44	Papel Filme de PVC transparente 28cmX15cm	aromazil	100	UN	5,23	523,00
01/45	PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA PICOTADO TEXTURIZADO C/ 50 FOLHAS DE 18,5 X 22 CM C/ 02 UNIDADES-COZINHA - PAPEL TOALHA FOLHA DUPLAPICOTADO TEXTURIZADO C/ 50 FOLHAS DE 18,5 X 22 CM C/ 02 UNIDADES-COZINHA	ternura	200	UN	4,23	846,00
01/46	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 20X21 CM C/1000 FOLHAS	ternura	500	UN	4,09	2.045,00
01/47	PEDRA SANITÁRIA 25 G	aromazil	100	UN	1,96	196,00
01/48	PILHA AAA 1X2	alcalina	100	UN	1,41	141,00
01/49	PILHA MÉDIA 1X1	alcalina	100	UN	1,83	183,00
01/50	Prato descartável de isopor c/ 100U	termopote	100	UN	22,83	2.283,00
01/51	RODO CABO ALUMÍNIO 60CM	rodolimpo	50	UN	32,66	1.633,00
01/52	Rodo de Madeira, cabo de madeira plastificado 1,20m 40cm	rodolimpo	50	UN	16,83	841,50
01/53	Rodo de Madeira, cabo de madeira plastificado 1,20m 60cm	rodolimpo	50	UN	19,16	958,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 187/2025 MUNICÍPIO DE TEREZÓPOLIS DE GOIÁS/GO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2025.

01/54	SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO, DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 15 LITROS, MEDINDO (39 X 58)CM (L X A), PRETO, E SUASCONDICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191:2008 E ALTERACOES	cristal pak	200	UN	2,83	566,00
01/55	Saco plástico para acondicionamento de lixo, capacidade 30 litros, pacotes com 100unidades cada, dimensões mínimas de 59 cm de largura, 62 cm de comprimento,com a espessura mínima de 10 micras (parede dupla), na cor preta, embalados empacotes com 100 unidades	cristal pak	200	UN	2,76	552,00
01/56	SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO,50L,(63X80)CM,PRETO - SACO DE LIXOP/USO DOMESTICO, DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 50 LITROS,MEDINDO (63 X 80)CM (L X A), PRETO, SUPORTANDO 10 KG, E SUASCONDICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191:2008 E ALTERACOES POSTERIORES	cristal pak	200	UN	4,79	958,00
01/57	Saco plástico PRETO para acondicionamento de resíduos comum, resistente, confeccionado de polietileno, tamanho de 75 cm x 105 cm, capacidade volumétrica de 100 litros, tipo domiciliar, embalados com 100 unidades devidamente identificados através de etiqueta do fabricante com 12 micras	cristal pak	100	UN	4,88	488,00
01/58	VASSOURA, MATERIAL CERDAS PALHA, MATERIAL CABOMADEIRA, COMPRIMENTO CERDAS 60 CM, CABO MÍN. 1,20, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL	soft	20	UN	15,63	312,60
01/59	Vassoura - Material Cerdas: Crina, Material Cabo: Madeira, Comprimento Cepa: 60 CM, Comprimento Cerdas: Mínimo 5 CM, Com Cabo parafusado e pregado e cabo de 1,20cm	soft	20	UN	14,59	291,80
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						76.723,49

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO Nº 187/2025 MUNICÍPIO DE TEREZÓPOLIS DE GOIÁS/GO -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2025.**

TOTAL DO CERTAME.....R\$	76.723,49
--------------------------	-----------

Importa-se a presente licitação na importância total de **R\$ 76.723,49 (setenta e seis mil e setecentos e vinte e três reais e quarenta e nove centavos)**, cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias: 11.01.01.031.0001.2.001.3.3.90.30 - Manutenção das Atividades da Câmara Muni, Elementos da Despesa: MATERIAL DE CONSUMO

PUBLIQUE-SE.

TEREZÓPOLIS DE GOIÁS/GO, aos, 04 de agosto de 2025

FABIO CRUZ DE SOUSA
CPF : 777.761.191-72
PRESIDENTE DA CÂMARA